1

土标技字〔2018〕17 号

关于对十八项土方机械国家及行业标准草案等征求意见的函

各位委员、通讯委员及有关单位：

根据全国土方机械标准化技术委员会的工作安排，由天津工程机械研

究院有限公司负责修订的《土方机械  平地机  技术条件》等十八项国家

及行业标准征求意见稿，经多次工作组会议讨论，现已完成标准征求意见

文件（清单见附表）。为保证工作的顺利进行，现将标准征求意见稿发出

征求意见，请将审查意见填入回函表，于 10 月 30 日前发送至标委会邮箱，

或将纸质版寄送如下通讯地址：

单位：全国土方机械标准化技术委员会

地址：天津北辰科技园区华实道 91 号   邮政编码：300409

E-mail：NES@sactc334.org            联系人：张钰

电话和传真：022-26899825

附件：标准征求意见稿、编制说明和回函表。

2018 年 9 月 13 日

2

附表

土方机械标准征求意见稿清单

序号 标准号 标 准 名 称

1 GB/T 14782-×××× 土方机械  平地机  技术条件

2 GB/T ××××
土方机械和移动式道路施工机械  工地数据交换  第3部分：

远程信息处理数据

3 GB/T ×××× 土方机械  步履式液压挖掘机

4 GB/T ×××× 土方机械  超大型液压挖掘机

5 GB/T ×××× 土方机械  合格评定和认证过程

6 GB/T ×××× 土方机械  快换连接装置  安全

7 JB/T 4198.1-×××× 工程机械用柴油机  技术条件

8 JB/T 4198.2-×××× 工程机械用柴油机  性能试验方法

9 JB/T 50188-×××× 工程机械用柴油机  可靠性、耐久性试验方法

10 JB/T 10902-×××× 工程机械  司机室

11 JB/T 10761-×××× 土方机械  压路机压实度测量仪

12 JB/T 7153.2-×××× 土方机械  轮胎式推土机  技术条件

13 JB/T 7153.3-×××× 土方机械  轮胎式推土机  型式试验方法

14 JB/T 50091-×××× 轮胎式推土机  可靠性试验方法  失效、分类和评定

15 JB/T 8547-×××× 液力传动用合金铸铁密封环

16 JB/T ×××× 潜孔液压挖掘机

17 JB/T ×××× 土方机械再制造  减速机技术规范

18 JB/T ×××× 液压挖掘机  支重轮